
INHALT

INHALT
DAS BESTE AUF EINEN BUCK

Lissabon an einem Tag

Lissabon an einem Wochenende

Lissabon in fünf Tagen

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

AUF INSVERGNÜGEN

Lissabon für Citybummler

Lissabon für Kauflustige

Lissabon für Genießer

Lissabon am Abend

Lissabon für Architektur- und Kunstfreunde

Lissabon zum Träumen und Entspannen

Lissabon für den Nachwuchs

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfängen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt

Die Lissaboner und ihr Alltag

Großflushafen Alcochete

7

8
8
9

11

15

16
17
21
31
38
45
46

47

48
49
61
65
67

LISSABON ENTDECKEN

Die Zentralplätze
O Praga dos Restauradores

© Rossio (Praga Dom Pedro IV)

© Praga da Figueira

Kulinarisches

Batxa
© Praca Comercio

© ElevadordeSantaJusta

Kulinarisches

Mouraria und Alfama
© Convento da Nossa

Senhora da Graca

O Igreja de Säo Vicente de Fora

© Panteäo National (Pantheon)

© Miradouro Santa Luzia

©Cas te l o Säo Jorge

<D Se Patriarcal (Kathedrale)

© Igreja de Santo Antonio da Se

© Museu Militär

Kulinarisches

69

70
70
71
72
72

73
73
74
75

75

76
76
78
80
81
83
84
85
85

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/99215670X

digitalisiert durch

http://d-nb.info/99215670X


INHALT

Chiado
© Convento do Carmo
© Igreja Säo Roque
© Largo Chiado und Praga de Camöes
Einkaufen
Kulinarisches

Bairro Alto
© Miradouro Säo Pedro Alcantara
© Jardim Botänico und

Museu Nacional da Ciencia
© Cais do Sodre
Kulinarisches, Nachtleben

Die nördlichen Bezirke
© Fundagäo Gulbenkian
© Jardim Zoolögico (Zoo)
© Paläcio dos Marqueses de Fronteira
® Campo Pequeno
© Parque Eduardo VII
® Die Avenida (da überdade)
Kulinarisches

Lapa und Alcantara
© Museu Nacional

deArteAntiga
® Docas de Santo Amaro
© Museu da Cams
©Pontede25deAbril

Belem
© Praca do Imperio
© Centra Cultural de Belem
© Mosteiro dos Jerönimos

(Hieronymus-Kloster)
© Museu Nacional de Arqueolögia
© Museu da Marinha
© Padräo dos Descobrimentos
© Torre de Belem
© Paläcio Nacional de Belem
© Paläcio Nacional da Ajuda

mitJardim Botänico
Kulinarisches

85
85
86
88
89
89

90
90

91
91
92

92
93
95
96
96
97
97
98

100

101
103
103
103

104
105
105

106
109
109
110
111
113

115
115

Einzelpunkte
© Basilica da Estrela
© Aqueduto das Äguas Livres
& Campo Grande
© Museu Nacional do Azulejo
© Parque das Nagöes
© Cristo-Rei-Statue

ENTDECKUNGEN
AUSSERHALB DER STADT

© An der Atlantikküste:
Cascais und Estöril
© Stadtpark und Casino
© Strandpromenade „Muralha"
© Zitadelle
© Parque Municipal
<3j> Condes Castro Guimaräes
© Igreja de Nossa Senhora

da Assuncäo
© Museu do Mar

© Queluz -
Paläcio Nacional

«I» Sintra
© Paläcio Nacional de Sintra
© Quinta da Regaleira
© Museu do Brinquedo

(Spielzeugmuseum)
© Castelo dos Mouros

(Maurenkastell)
<© Paläcio Nacional da Pena

und Parque da Pena
<© Museu de Arte Moderna

U6
116
117
117
117
118
120

121

122
123
123
128
128
128

128
128

130

132
136
138

138

138

140
141



INHALT

PRAKTISCHE REISETIPPS

An- und Rückreise
Autofahren
Ausrüstung und Kleidung
Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Ein- und Ausreisebestimmungen
Elektrizität
Geldfragen
Informationsquellen
Internet und Internetcafes
Medizinische Versorgung
Notfälle
Öffnungszeiten
Post
Radfahren
Schwule und Lesben
Sicherheit
Sport und Erholung
Sprache
Stadttouren, organisierte
Telefonieren
Uhrzeit
Unterkunft
Vertialtenstipps
Verkehrsmittel
Versicherungen
Wetter und Reisezeit

143 ANHANG

144
150
151
152
152
153
154
154
155
157
160
160
161
162
162
163
164
164
166
167
168
168
168
182
183
188
189

Glossar
Kleine Sprachhilfe
Register
Der Autor

CITYATLAS

191

192
193
202
208

209

Lissabon, Umgebung 210
Lissabon, Cityatlas 212-224
Legende der Cityatlas-Einträge 225
Legende der Karten-und Textsymbole 228


	IDN:99215670X ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/99215670X



