

INHALT

DAS BESTE AUF EINEN BLICK	7	LISSABON ENTDECKEN	69
Lissabon an einem Tag	8	Die Zentralplätze	70
Lissabon an einem Wochenende	8	① Praça dos Restauradores	70
Lissabon in fünf Tagen	9	② Rossio (Praça Dom Pedro IV)	71
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	11	③ Praça da Figueira	72
		Kulinarisches	72
AUF INS VERGNÜGEN	15	Baixa	73
Lissabon für Citybummler	16	④ Praça Comércio	73
Lissabon für Kauflustige	17	⑤ Elevador de Santa Justa	74
Lissabon für Genießer	21	Kulinarisches	75
Lissabon am Abend	31		
Lissabon für Architektur- und Kunstfreunde	38	Mouraria und Alfama	75
Lissabon zum Träumen und Entspannen	45	⑥ Convento da Nossa	
Lissabon für den Nachwuchs	46	Senhora da Graça	76
		⑦ Igreja de São Vicente de Fora	76
AM PULS DER STADT	47	⑧ Panteão Nacional (Pantheon)	78
Das Antlitz der Metropole	48	⑨ Miradouro Santa Luzia	80
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	49	⑩ Castelo São Jorge	81
Leben in der Stadt	61	⑪ Sé Patriarcal (Kathedrale)	83
Die Lissaboner und ihr Alltag	65	⑫ Igreja de Santo António da Sé	84
Großflughafen Alcochete	67	⑬ Museu Militar	85
		Kulinarisches	85

INHALT

Chiado	85	Einzelpunkte	116
⑯ Convento do Carmo	85	⑯ Basilica da Estrela	116
⑯ Igreja São Roque	86	⑯ Aqueduto das Águas Livres	117
⑯ Largo Chiado und Praça de Camões	88	⑯ Campo Grande	117
Einkaufen	89	⑯ Museu Nacional do Azulejo	117
Kulinarisches	89	⑯ Parque das Nações	118
		⑯ Cristo-Rei-Statue	120
Bairro Alto	90	ENTDECKUNGEN	
⑯ Miradouro São Pedro Alcântara	90	AUSSERHALB DER STADT	121
⑯ Jardim Botânico und			
Museu Nacional da Ciência	91	⑯ An der Atlantikküste:	
⑯ Caís do Sodré	91	Cascais und Estóri	122
Kulinarisches, Nachtleben	92	⑯ Stadtpark und Casino	123
		⑯ Strandpromenade „Muralha“	123
Die nördlichen Bezirke	92	⑯ Zitadelle	128
⑯ Fundação Gulbenkian	93	⑯ Parque Municipal	128
⑯ Jardim Zoológico (Zoo)	95	⑯ Condes Castro Guimarães	128
⑯ Palácio dos Marquês de Fronteira	96	⑯ Igreja de Nossa Senhora	
⑯ Campo Pequeno	96	da Assunção	128
⑯ Parque Eduardo VII	97	⑯ Museu do Mar	128
⑯ Die Avenida (da Liberdade)	97		
Kulinarisches	98	⑯ Queluz –	
		Palácio Nacional	130
Lapa und Alcântara	100	⑯ Sintra	132
⑯ Museu Nacional		⑯ Palácio Nacional de Sintra	136
de Arte Antiga	101	⑯ Quinta da Regaleira	138
⑯ Docas de Santo Amaro	103	⑯ Museu do Brinquedo	
⑯ Museu da Carris	103	(Spielzeugmuseum)	138
⑯ Ponte de 25 de Abril	103	⑯ Castelo dos Mouros	
		(Maurenkastell)	138
Belém	104	⑯ Palácio Nacional da Pena	
⑯ Praça do Império	105	und Parque da Pena	140
⑯ Centro Cultural de Belém	105	⑯ Museu de Arte Moderna	141
⑯ Mosteiro dos Jerónimos			
(Hieronymus-Kloster)	106		
⑯ Museu Nacional de Arqueologia	109		
⑯ Museu da Marinha	109		
⑯ Padrão dos Descobrimentos	110		
⑯ Torre de Belém	111		
⑯ Palácio Nacional de Belém	113		
⑯ Palácio Nacional da Ajuda			
mit Jardim Botânico	115		
Kulinarisches	115		

PRAKТИСЧЕ REISETIPPS	143	ANHANG	191
An- und Rückreise	144	Glossar	192
Autofahren	150	Kleine Sprachhilfe	193
Ausrüstung und Kleidung	151	Register	202
Barrierefreies Reisen	152	Der Autor	208
Diplomatische Vertretungen	152		
Ein- und Ausreisebestimmungen	153	CITYATLAS	209
Elektrizität	154	Lissabon, Umgebung	210
Geldfragen	154	Lissabon, Cityatlas	212-224
Informationsquellen	155	Legende der Cityatlas-Einträge	225
Internet und Internetcafés	157	Legende der Karten- und Textsymbole	228
Medizinische Versorgung	160		
Notfälle	160		
Öffnungszeiten	161		
Post	162		
Radfahren	162		
Schwule und Lesben	163		
Sicherheit	164		
Sport und Erholung	164		
Sprache	166		
Stadt Touren, organisierte	167		
Telefonieren	168		
Uhrzeit	168		
Unterkunft	168		
Verhaltenstipps	182		
Verkehrsmittel	183		
Versicherungen	188		
Wetter und Reisezeit	189		